Caminos, Canales y Puertos, don Francisco Javier Parrón Cruz, y por la Ingeniera 
Civil, doña Greta Mª García Poveda, en representación de la entidad ESTUDIO DE 
INGENIERIA FOMINTAX, S.L.P. El citado proyecto cuenta con un presupuesto base 
de licitación de un millón seiscientos ochenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y 
ocho euros con veintiún céntimos (1.684.448,21 €), estimándose el plazo de 
ejecución previsto para la completa realización de las obras en nueve (9) meses.

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, en sesión 
ordinaria celebrada el día 4 de septiembre de 2023, acordó la aprobación del

[...]

Tras el proceso de licitación pública, por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de fecha 26 de febrero de 2024, y según contrato formalizado el día 12/04/2024, se 
adjudica contrato de la obra de referencia a la mercantil “HORMIGONES 
ASFÁLTICOS ANDALUCES, S.A.”, con C.I.F. nº A-18036509, con un presupuesto de 
adjudicación de un millón trescientos ochenta y dos mil doscientos veintidós euros 
con un céntimo (1.382.222,01.-€), más el 21% de IVA, lo que hace un total de un 
millón seiscientos setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y ocho euros con sesenta y 
tres céntimos (1.672.488,63.-€), y un plazo de ejecución de nueve (9) meses, 
contados a partir de la formalización del acta de comprobación de replanteo (cláusula

[...]

del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.
2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.
3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

subvenciones y las propuestas que se planteen deberán estar recogidas en el citado 
Plan”.

En la Base 40 de las Bases de Ejecución del Presupuesto municipal aprobado 
para el ejercicio económico 2025 así como en el Plan Estratégico de subvenciones de 
Roquetas de Mar 2025, está contemplada una ayuda nominativa por importe de 
Treinta y Un Mil Euros (31.000 Euros) a de CLUB DEPORTIVO LA DESERTICA, 
provisto de C.I.F. número G04868469.

Estando en el supuesto de subvención vía Convenio de Colaboración, el 
artículo 28 de la LGS establece que “los convenios a través de los cuales se 
canalicen estas subvenciones establecerán las condiciones y compromisos aplicables

[...]

pliego técnico la memoria justificativa, que incluye la justificación de la necesidad del 
contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público.

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS 
DIECISIETE EUROS (25.917,00 €).

VALOR ESTIMADO: NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
TRES EUROS CON SESENTA Y CUATRO CENTIMOS (94.243,64-€) IVA excluido. 
Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) durante un año de 
duración inicialmente prevista, más las posibles prórrogas de otras tres anualidades, 
y la inclusión de un posible incremento de hasta el 10% en el número de unidades a 
suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º LCSP)

PRECIO DEL CONTRATO: VEINTIUNO MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE 
EUROS CON UN CENTIMO (21.419,01 €), más CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE CEMTIMOS (4.497,99 €) 
en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de VEINTICINCO MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS (25.917,00€).

DESGLOSE POR LOTES:

LOTE 1:
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: DIEZ MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

CUATRO EUROS CON TREINTA CENTIMOS (10.344,30 €).

VALOR ESTIMADO: TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS QUINCE EUROS CON 
SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (37.615,64.-€) IVA excluido.